Atletas Galegos/as Internacionais

Lopez Iglesias, Elian N.

Cee — A Corufia 5 Octubre 2000

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria Prueba  Posto Club Marca
19/07/2019  Aire Libre Boras (SWE) Campionato de Europa Sub20 Ldpez Iglesias, Elian N. Sub20 800 5a3  Corufia Comarca 1.53.07
09/07/2021  Aire Libre Tallinn (EST) Campionato de Europa Lépez Iglesias, Elian N. Sub23 800 7el  Corufia Comarca 1.50.86

Curriculum deportivo temporadas intewrnacional

Resultados Aire Libre, temporada 2018/2019
400m MASC. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

50.32 3 Ferrol XXXI CAMPIONATO DE GALICIA DE CLUBES HOMES 27/04/2019
800m MASC. AL

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

1:49.11 7 Huelva XV Meeting Iberoamericano de Atletismo 20/06/2019
1:50.00 7C2 Pamplona XLIV Campeonato de Espaiia de Federaciones Autondmicas 27/07/2019
1:50.89 2C1 Ourense Ourense Termal Athletics Meeting 2019 18/05/2019
1:51.12 3c2 Granada V Meeting "PACO SANCHEZ VARGAS" 09/06/2019
1:51.80 1C1 Lugo Trofeo Lucus 23/06/2019
1:53.07 553 Bordas - (SWE) 252 Campeonato de Europa Sub20 19/07/2019
1:54.19 152 Granollers LXVI Campeonato de Espafia Sub20 06/07/2019
1:54.37 2 Granollers LXVI Campeonato de Espafia Sub20 07/07/2019

1.500m MASC. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

a A Pobra do Caramifial Control de marcas en pista 26/01/2019



Atletas Galegos/as Internacionais

3.000m MASC. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
a Vigo IV Xornada -1V Circuito Concello de Vigo - Series Municipais 07/12/2019

Resultados Pista Cubierta, temporada 2018/2019
400m MASC. PC

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
49.63 ic1 Ourense LXIl CAMPIONATOS DE GALICIA SUB'18 E SUB'20 EN PISTA CUBERTA 23/02/2019
50.62 ic1 Ourense XV COPA DE GALICIA DE CLUBES EN PISTA CUBERTA 13/01/2019

800m MASC. PC

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

1:53.25 1c1 Ourense  XXXIV CTO. GALICIA ABSOLUTO E SUB’23 Y 1500-3000 SUB18-20 PISTA CUBERTA 20/01/2019
1:55.22 1 Madrid XLVI Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta 03/03/2019
1:55.34 1c1 Ourense Il Xornada XXXV Copa Deputacion de Ourense 23/12/2018
1:55.86 153 Madrid XLVI Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta 02/03/2019
1:58.05 1C1 Ourense  LXII| CAMPIONATOS DE GALICIA SUB’18 E SUB'20 EN PISTA CUBERTA 23/02/2019

1.500m MASC. PC

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
3:58.44 ic1 Ourense | Xornada XXXV Copa Deputacion Ourense de Atletismo 15/12/2018
Relevo mixto
4v3v2vlv MASC.
PC
Marca Relevo Puesto Lugar  Campeonato Fecha
4:47.51 Lucus Caixa Rural Galega 1c2 Ourense )C(Z BC EORPQDE GALICIA DE CLUBES EN PISTA 13/01/2019
Relevistas : E.IGLESIAS-E.LOPEZ-I.NUNEZ-M.PEREZ
Resultados Ruta-Marcha, temporada 2018/2019
Milla MASC RUTA
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
4:35 2 Santiago  XI CAMPIONATO DE GALICIA DE MILLA EN RUTA (Abs.,Sub23,5Sub220,Sub18, Master) 07/04/2019

. Resultados Aire Libre, temporada 2021



800m MASC. AL

Marca

1:47.87
1:48.52
1:49.90
1:50.29
1:50.86
1:51.90
1:52.12
1:52.29

a

1.500m MASC. AL

Marca
3:47.50

a

4x400m MASC.
AL

Marca

3:22.77

800m MASC. PC

Marca

1:51.57

1.500m MASC. PC

Marca
4:05.61

Puesto
2C1

2

183
383
753

2

1

1C1

Puesto

Corufia Comarca

Puesto

1c2

Puesto
1c1

Lugar
Granada
Huelva

Nerja

Getafe
Tallinn - (EST)
Nerja
Ourense

Vigo

Barcelona-SE

Lugar

La Corunia-UN

La Corunia-BAS

Lugar

Valencia

Lugar

Ourense

Atletas Galegos/as Internacionais

Campeonato

VI Meeting "Paco Sdanchez Vargas"

WACT/Europe Bronze Meeting Iberoamericano

XXXVI Campeonato de Espafia Sub23

Cl Campeonato de Espaiia Absoluto

132 Campeonato de Europa Sub23

XXXVI Campeonato de Espafia Sub23

Ourense Termal Athletics Meeting 2021

LXXXVIII CTO.XUNTA GALICIA HOMES e LIV MULLERES ABSOLUTO

Miting Internacional D Atletisme Ciutat de Barcelona

Campeonato
| Control de Marcas Corufia Comarca-La Mochila del Deporte

IX Control Arceclima

Puesto Lugar Campeonato

LXXXVIII CTO.XUNTA GALICIA HOMES e LIV
MULLERES ABSOLUTO

2 Vigo

Relevistas : M.QUINTANS-I.JOPIA-L.FERNANDEZ-E.LOPEZ

Resultados Pista Cubierta, temporada 2021

Campeonato
GP de Atletismo Ciudad de Valencia 2021

Campeonato
CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO PISTA CUBERTA

Fecha

30/05/2021
03/06/2021
19/06/2021
26/06/2021
09/07/2021
20/06/2021
08/05/2021
18/07/2021
01/07/2021

Fecha
24/04/2021
30/04/2021

Fecha

18/07/2021

Fecha
23/01/2021

Fecha
14/03/2021



