Atletas Galegos/as Internacionais



López Iglesias, Elian N.

Cee – A Coruña 5 Octubre 2000

Fecha	Тіро	Lugar	Competicion	Atleta	Categoria	Prueba	Posto	Club	Marca
19/07/2019	Aire Libre	Boras (SWE)	Campionato de <mark>Europa Sub20</mark>	López Iglesias, Elian N.	Sub20	800	5a3	Coruña Comarca	1.53.07
09/07/2021	Aire Libre	Tallinn (EST)	Campionato de Europa	López Iglesias, Elian N.	Sub23	800	7e1	Coruña Comarca	1.50.86

Curriculum deportivo temporadas intewrnacional

Resultados Aire Libre, temporada 2018/2019

400m MASC. AL			\ \		
Marca	Puesto	Lugar Cam	peonato		Fecha
50.32	3	Ferrol XXX	I CAMPIONATO DE GALICIA DE	CLUBES HOMES	27/04/2019
800m MASC. AL			L/A		
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato		Fecha
1:49.11	7	Huelva	XV Meeting Iberoameric	ano de Atletismo	20/06/2019
1:50.00	7C2	Pamplona	XLIV Campeonato de Esp	aña de Federaciones Autonómicas	27/07/2019
1:50.89	2C1	Ourense	Ourense Termal Athletics	Meeting 2019	18/05/2019
1:51.12	3C2	Granada	V Meeting "PACO SANCH	IEZ VARGAS"	09/06/2019
1:51.80	1C1	Lugo	Trofeo Lucus		23/06/2019
1:53.07	5S3	Borås - (SWE)	25º Campeonato de Euro	opa Sub20	19/07/2019
1:54.19	1S2	Granollers	LXVI Campeonato de Esp	aña Sub20	06/07/2019
1:54.37	2	Granollers	LXVI Campeonato de Esp	aña Sub20	07/07/2019
1.500m MASC. AL					
Marca	Puesto	Lugar		Campeonato	Fecha
а		A Pobra do Caran	niñal	Control de marcas en pista	26/01/2019

Atletas Galegos/as Internacionais

3.000m MASC. AL							
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
а		Vigo	IV Xornada -IV Circuito Concello de Vi Resultados Pista Cubier				07/12/2019
400m MASC. PC				D. 6	The same		
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
49.63	1C1	Ourense	LXII CAMPIONATOS DE GALICIA SUE	3′18 E SUB′20 EI	N PISTA C	UBERTA	23/02/2019
50.62	1C1	Ourense	XV COPA DE GALICIA DE CLUBES EN	PISTA CUBERTA	1		13/01/2019
800m MASC. PC							
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
1:53.25	1C1	Ourense	XXXIV CTO. GALICIA ABSOLUTO E SUE	3′23 Y 1500-300	0 SUB18-	20 PISTA CUBERTA	20/01/2019
1:55.22	1	Madrid	XLVI Campeonato de España Sub20 e	n Pista Cubierta			03/03/2019
1:55.34	1C1	Ourense	II Xornada XXXV Copa Deputacion de Ourense				23/12/2018
1:55.86	153	Madrid	XLVI Campeonato de España Sub20 e	n Pista Cubierta			02/03/2019
1:58.05	1C1	Ourense	LXII CAMPIONATOS DE GALICIA SUB'	18 E SUB'20 EN	PISTA CU	BERTA	23/02/2019
1.500m MASC. PC							
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
3:58.44 Relevo mixto 4v3v2v1v MASC. PC	1C1	Ourense	I Xornada XXXV Copa Deputacion	o Ourense de Ati	etismo		15/12/2018
Marca	Relevo			Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
4:47.51	Lucus Caixa Rural Galega			1C2	Ourense	XV COPA DE GALICIA DE CLUBES EN PISTA CUBERTA	13/01/2019
	Relevistas : E.IGLESIAS-E.L	.OPEZ-I.NUÑ	IEZ-M.PEREZ Resultados Ruta-March	a, temporada 2	2018/201	9	

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2018/2019

Milla MASC RUTA					
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato		Fecha
4:35	2	Santiago	XI CAMPIONATO DE GALICIA DE MI	LLA EN RUTA (Abs.,Sub23,Sub220,Sub18, Master)	07/04/2019
			. Resultados Aire	Libre, temporada 2021	

Atletas Galegos/as Internacionais

800m MASC. AL							
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
1:47.87	2C1	Granada	VI Meeting "Paco Sánche	ez Vargas"			30/05/2021
1:48.52	2	Huelva	WACT/Europe Bronze Me	eeting Iberoamei	ricano		03/06/2021
1:49.90	153	Nerja	XXXVI Campeonato de Es	spaña Sub23			19/06/2021
1:50.29	3S3	Getafe	CI Campeonato de Españ	a Absoluto			26/06/2021
1:50.86	753	Tallinn - (EST)	13º Campeonato de Euro	opa Sub23			09/07/2021
1:51.90	2	Nerja	XXXVI Campeonato de Es	spaña Sub23			20/06/2021
1:52.12	1	Ourense	Ourense Termal Athletics	Meeting 2021			08/05/2021
1:52.29	1C1	Vigo	LXXXVIII CTO.XUNTA GAL	ICIA HOMES e LI	V MULLEI	RES ABSOLUTO	18/07/2021
a 1.500m MASC. AL		Barcelona-SE	Miting Internacional D'A	tletisme Ciutat d	e Barcelo	na	01/07/2021
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato				Fecha
3:47.50	1	La Coruña-UN	I Control de Marcas Co	ruña Comarca-L	a Mochila	del Deporte	24/04/2021
מ		La Coruña-BAS	IX Control Arceclima				30/04/2021
4x400m MASC. AL				$\sum_{i} \chi_{i}$			
Marca	Relevo			Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
3:22.77	Coruña Comarca			2	Vigo	LXXXVIII CTO.XUNTA GALICIA HOMES e LIV MULLERES ABSOLUTO	18/07/2021
	Relevistas : M OLIMTA	NC LIODIA I EEDNIAND	EZ E LODEZ				

Relevistas: M.QUINTANS-I.JOPIA-L.FERNANDEZ-E.LOPEZ

Resultados Pista Cubierta, temporada 2021

800m MASC. PC				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
1:51.57	1C2	Valencia	GP de Atletismo Ciudad de Valencia 2021	23/01/2021
1.500m MASC. PC				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
4:05.61	1C1	Ourense	CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO PISTA CUBERTA	14/03/2021